АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2014                                           р.п.Умѐт                                             №57

Об утверждении плана мероприятий по
формированию здорового образа жизни
обучающихся района на 2014 год

На основании приказа Управления образования и науки Тамбовской

области от 20.01.2014 №73 «Об утверждении плана мероприятий по

формированию здорового образа жизни обучающихся области на 2014 год» и

в целях формирования здорового образа жизни, профилактики социально-

значимых заболеваний, пропаганды физкультурно-оздоровительной

деятельности обучающихся, основ здорового питания, совершенствования

деятельности образовательных учреждений по формированию здорового

образа жизни  администрация района  постановляет:

1.Утвердить план мероприятий по формированию здорового образа

жизни обучающихся района на 2014 год согласно приложению.

2.Назначить координатором работы по реализации плана мероприятий

по формированию здорового образа жизни обучающихся района отдел

образования администрации района (Землякова Н.Ю.).

3.Директорам муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Уметской средней общеобразовательной школы имени Героя

Социалистического Труда П.С.Плешакова  А.С.Пархутику, муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

детей Дома детского творчества Е.Н.Уткиной, муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-

юношеской спортивной школы  И.А.Глебову:

3.1.Обеспечить выполнение плана мероприятий по формированию

здорового образа жизни обучающихся района на 2014 год.

3.2.Предоставить информацию о результатах реализации плана по

формированию здорового образа жизни обучающихся района в отдел

образования администрации района  до 15.06.2014 и до 15.12.2014.

4.Отделу образования администрации района осуществить сбор и

обобщение информации о результатах  реализации плана мероприятий по

формированию здорового образа жизни обучающихся и направить в

Управление образования и науки  до 20.06.2014, до 20.12.2014.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района П.Г.Юдкина.

Глава  администрации

района                                                                                                  Ю.И.Парышев

О.А.Кололеева

24942

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации района

                                                         от   31.01.2014   №57

План мероприятий по формированию здорового образа жизни обучающихся района на 2014 год

№

п/п
Наименование мероприятия  Сроки

проведения
Исполнители

Организационно-управленческая деятельность

1. Мониторинг организации работы по сохранению и укреплению

здоровья обучающихся в общеобразовательном  учреждении

Май  Отдел образования,

руководители ОУ

2. Мониторинг планирования, проведения и итогов летней

оздоровительной кампании

Май-сентябрь Отдел образования,

руководители ОУ

3. Мониторинг уровня физической подготовленности и

физического развития обучающихся  района

Сентябрь-октябрь Отдел образования,

руководители ОУ

4. Участие в форуме на сайте ТОИПКРО по проблеме «Проблемы

организации социального взаимодействия субъектов

профилактики аддиктивного поведения несовершеннолетних в

образовательной среде»

Февраль Отдел образования,

руководители ОУ

Комплекс мероприятий  по пропаганде массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди

школьников

5. Участие в областном этапе XI Всероссийской акции «Я

выбираю спорт, как альтернативу пагубным привычкам»
Октябрь-ноябрь

Отдел образования,

руководители ОУ

6. Реализация календаря спортивно-массовых мероприятий для

обучающихся на 2014 год
В течение года

МБОУ ДОД  ДЮСШ,

Руководители ОУ

7. Участие в областных профильных летних сменах для детей.
Июль-август

Руководители ОУ

8. Участие в районных массовых соревнованиях в рамках

Всероссийского Дня бега «Кросс нации -2014»
Сентябрь

МБОУ ДОД ДЮСШ,

отдел образования

9. Туристский слѐт обучающихся образовательных учреждений

(Школа безопасности).
Июнь

Отдел образования,

МБОУ ДОД ДЮСШ

10. Участие в областных соревнованиях по лѐгкой атлетике Сентябрь МБОУ ДОД ДЮСШ

11. Участие в областных профильных летних сменах
Июль-август

Отдел образования,

Руководители ОУ

12. Участие в соревнованиях по мини-футболу среди детей с

ограниченными  возможностями  здоровья по мини-футболу
Октябрь

Отдел образования,

МБОУ ДОД ДЮСШ

Комплекс мероприятий по пропаганде основ правильного питания

13. Участие в областном  конкурсе школьных агитбригад «Здоровая

еда - здоровое поколение»

Октябрь-Ноябрь МБОУ Умѐтская СОШ,

отдел образования

14. Участие в научно-практическом семинаре «Практические

аспекты реализации Программ по формированию культуры

здорового питания обучающихся образовательных

организаций»

Май

МБОУ Уметская СОШ,

отдел образования

15. Участие в областном конкурсе Программ  по формированию

культуры здорового питания обучающихся образовательных

организаций

Март-апрель

МБОУ Уметская СОШ,

отдел образования

16. Участие в областном конкурсе детского творчества «Разговор о

правильном питании»
Март-апрель

МБОУ Уметская СОШ,

отдел образования

17. Участие в форуме на сайте ТОИПКРО «Проблемы

формирования культуры здорового питания в образовательной

среде»

Апрель

МБОУ Умѐтская СОШ

Комплекс мероприятий по профилактике социально-значимых заболеваний

18. Проведение тематических лекций и бесед на темы:

«Профилактика ОРВИ и гриппа», «Профилактика туберкулеза»,

«Значение профилактической вакцинации», «Последствия

В течение года МБОУ Уметская СОШ

отказа от иммунизации».

19. Мероприятия, направленные на профилактику социально-

значимых заболеваний (оформление стенных газет, санитарных

бюллетеней и др.).

В течение года МБОУ Уметская СОШ

20. Конкурс творческих работ обучающихся в рамках

всероссийской акции, приуроченной к Всемирному дню борьбы

со СПИДом.

Ноябрь-декабрь МБОУ ДОД Дом

детского творчества,

МБОУ Уметская СОШ,

Отдел образования